
 

Dipartimento Ingegneria Civile e Ambientale 
Via di S. Marta, 3 – 50121 Firenze 
Segreteria +39 055 2758811 - 2758812 | e-mail: protocollo@dicea.unifi.it  posta certificata: dicea@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480  

 

 

 

Prot.                        Decreto                 del  

 

 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 

DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

 

- Visto il Decreto del Decano dei Professori Ordinari del Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Ambientale, D.D. n.6819/2024 Prot. n.121822 del 29/05/2024, di indizione delle elezioni del 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale, indette in prima votazione per il 

giorno 11 luglio 2024, in seconda votazione eventuale per il giorno 12 luglio 2024 e ballottag-

gio, se necessario, per il giorno 15 luglio 2024; 

- Visto che, in base all’art. 27 comma 6 dello Statuto, il Prof. Claudio Lubello risulta non eleg-

gibile in quanto è stato eletto per due mandati consecutivi, rispettivamente per i quadrienni 

accademico 2016/2020 e 2020/2024, in qualità di Direttore del Dipartimento di Ingegneria Ci-

vile e Ambientale; 

- Visto che la Professoressa Claudia Madiai risulta non avere i requisiti necessari per assicu-

rare una permanenza in servizio pari alla durata del mandato di quattro anni accademici e di 

conseguenza non è eleggibile in quanto sarà collocata in quiescienza a partire dalla data pre-

sunta del 01/11/2027; 

 

 

DECRETA 

 

 

L’aggiornamento dell’elettorato passivo indicato nel D.D. n.6819/2024 Prot. n.121822 del 

29/05/2024, così come di seguito indicato: 

 

ELETTORATO PASSIVO PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IN-

GEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE PER IL QUADRIENNIO ACCADEMICO 2024/2028 

 

1 BARTOLI Gianni 

2 BAZZOCCHI Frida 

3 BRIGHENTI Roberto 

mailto:protocollo@dicea.unifi.it
mailto:dicea@pec.unifi.it


 
 

 

2 

 

4 CASTELLI Fabio 

5 LA TORRE Francesca 

6 SIRINI Piero 

7 SOLARI Luca  

 

 

IL DECANO 

Prof. Piero Sirini 

 


		2024-06-03T15:54:13+0200
	Piero Sirini




